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MEVLANA TÜRBESi MESCİD VE SEMA-HANESi'NİN SON 
NAKKAŞ VE HATTATI KONYALI MAHBÜB EFENDİ* 

Dr. Hasan ÖZÖNDER (**) 

GİRİŞ 

Mevlana manzu~esi'nin kronolojik ilk yapısı, Mevlana'nın babası Sultfuı'ul-Ulema 
Bahaeddin Veled'in (Ö. 12 Ocak 1231), üzeri açık ve sade kabridir. Sultan Alaeddin'e 
ait bir gül bahçesi olduğu bilinen bu mevkii, Sulmn-ul-Ulema çok sever ve sur dışında 
bulunan bu mesirliğe sık sık gezmeğe gelirdi. Onun bu alakasını öğrenen Sultan 
Alaeddin Keykubat, bu bahçeyi Sultan'ul-Ulema'ya bağışlamış, vefatından sonra onun 
arzusu üzerine kabri de burada teşekkül ettirilmişti. 5. Cemaziyelahir. 672 (17 Aralık 
1273) tarihinde vefat eden oğlu Mevlana Celaleddin-i Rumi de burada, onun başucunda 
defnedilmiş tir. 

Mevlana'nın, bu büyük Türk mutasavvıf mütefekkirinin kabri üzerine, kısa bir süre 
sonra, Emir Süleyman Pervane, eşi Gürcü Hatun, Emir Alemeddin Kayseri ve Mevlana 
severlerinin katkılanyla, bir türbe inşa edilmiştir. 130.000 Selçuklu dirhemi ile başlanı­
lan inşaatın mimarları, Tebriz'li Bedrettin ile Selim oğlu Abdülvahid'dir. 

Mevlana'nın Türk kültür ve tefekküründeki mümtaz mevkii; Mevleviliğin sosyo­
politik hayattaki ağırlık ve tesirleri sebebiyle türbe, kısa zamanda ünlü bir ziyaret-gah 
haline gelmiştir. Zilerettiğimiz etkilerden dolayı yöneticiler, türbe ve çevresine yakın 
alfı.ka ve himaye göstermeye bilhassa dikkat ve itina etmişlerdir. 

Mevlana'nın vefatından sonra, çevresindekilerce, babasının yerine seçilen oğlu Sul­
tan Veled, Mevlana'nın örf ve adetinin muhafazası ve yayılması için "Mevlevilik" tari­
katını kurmuştur. Bu kuruluşu takiben Mevlana Türbesi'ne öteden beri gösterile gelen 
alfı.ka verağbet hızla artmış ve büyümüştür. Gerek ismini aldığı Mevlana'nın ve gerekse 
kurusucusu olan Sultan Veled'in burada medfun bulunmalarından dolayı "tarikat 
asirnnesi" durumunda olan yapıçevresi, Selçuklular, Beylikler ve Osmanlılar zamanın­
da, çeşitli ilave yapılarla büyümüş, genişlemiş ve sonunda günümüzdeki şeklini almış­
tır. 

Önce türbe olarak ilk yapısı meydana getirilen bugünkü yapılar topluluğu, kesin 
plan ve projesi baştan belli olmayan ve günün ihtiyaçlarına göre yapılan eklerle bu gün­
kü şeklini bulduğu için (1), "Mevlana Manzumesi" şeklinde adlandırılmasının yerinde 

*)Bo makale, IV. Milletlerarası Türkoloji Kongresi'nde (İstanbul, 24 Eylüll982), tebliğ olarak sunulmuştur. 
**) S.Ü. llahiyat Fakültesi Türk-İslam Sanatlan Tarihi Öğretim Üyesi 
1) Mevlana Türbe ve Manzumesinin ilave yapılan ve tamirleri hakkında çeşitli kaynaklarda. bilgilere rastla­

maktayız. Bunlardan başlıcalan şunlardır: Tumar-ı Silsile-i Beni Adem (Mevlana Müzesi Ihtisas Kütüpha­
nesi, 1075; nesih, rik'a), y: 29 a.; Konya Mevlana Arşiv Defteri, No: 52; Sinan Dede, Mürşid-ul-Talibin 
(Mevlana Müzesi lhtisas Kütüphanesi, 4005; nesih, ta'lik), y. 27 b. -28a.; Sakıp Dede Sefine-i N efise-i 
Mevleviylin, Vehbiyye Matbaası, Mısır, 1283; Cönk (MevHina lhtisas Kütüphanesi. 1182), Burhan, y. 49b; 
llk Türbenin restitüsyonu ve manzumenin bu ana ve ilk yapısının gördüğü ilave tamirler için bkz. Doç. 
Dr. Haluk Karaınağralı, "Mevlana'nın Türbesi", Türk Etnoıgrafya Dergisi, VII-VII/38-43. 
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olacağı fikrindeyiz. !şte yediyüz yılı aşkin bir maziye sahip bulunan MevH'inil Manzu­
mesi, bu süre boyunca birçok defalar tamir görmüştür. Mimari ilave ve müdahalelerin 
yanısıra, tezyİnatı da günün anlayışına göre ele alınarak bakım, tamir ve yenilernelere 
tabi tutulmuştur. Konumuz olan Konya'lı hattat ve nakleaş Mahbfıb Efendi, Manzume­
nin sema-hane ve mescid kısmında son geniş çapta tezyini onarım ve ilaveleri yapmış­
tır. 

KONYA'LI HATTAT VE NAKKAŞ MAHBÜB EFENDİ 

(1259/1843-1315/1897) 

a) HAYATI: 

Mahbfıb Efendi, 1259 (1843) yılında Konya'nın Bardabaşı Mahallesinde, dedesi 
Ahmet Harndi Efendi'nin evinde dünyaya gelmiştir. Babası, Konya'nın ünlü hattatların­
dan Mustafa Rüştü el-Halveti'dir (2). Dedesi Kadı-zade Hacı Ahmed Harndi de, meşhur 
batıatlardandır (3). Torunu Mahbub Parlakgüneş'in özel mektubunda verdiği malumata 
göre sülaleleri, onbeş kuşak boyunca beııı olup, Sultan Melikşah'a kadar ulaşmaktadır. 

Mahbfıb Efendi, mahallelerinde bulunan sıbyan mektebinde Kur'an-ı Kerim oku­
yup, hatim indikten sonra, Selçuklu vezirlerinden Celaleddin Karatay tarafından inşaa 
ve tesis edilmiş olan medreseye, onbeş yıl dev<ım etmiştir. Dini ilimierin yanısıra kıraat 
ilmine de son derecede önem vererek, tahsilde bulunmuştur. Farsça bilen hocalardan 
Tuhfe, Gülistan, Bostan ve benzeri klasik eserleri okumuştur. 

Tahsilini ikmalen memuriyet hayatına başlayan Mahbfıb Efendi, kalem 
katipliğinde, Konya Vilayet matbaası müdür ve muharrirliğinde, Konya ve Bozkır aşar 
memurluklarında bulunmuştur. Böylece uzun yıllar memuriyet yapan Mahbfıb Efendi, 
daha sonra, serbest hayata geçerek, nakış, mühür ve yazı ile meşguliyetini arttırmış ve 
bu yolla geçimini, yaşayışını sürdürmüştür. Birbirinden güzel eserler verirken, otuzbeş 
yaşında başladığı içki alışkanlığı sebebiyle, elli yaşından itibaren rahat eser veremez ol­
muştur. Bu kötü alışkanlığından dolayı genç denecek çağda, elli altı yaşında hayata ve 
sanat dünyasına gözlerini yummuştur (15 Mart 1315). Kabri, Konya'ın en eski mezarlıkla­
rından biri olan Şems-i Tebrizi Kabristanı'nda iken burasının, 1944 yılında park haline 
getirilmesiyle, maalesef kaybolmuştur. 

b) HATTATLIGI: 

Mahbfıb Efendi'nin hüsn-i hatta merakı, çocukluk günlerinde başlar. Tabiri caiz 
ise, hüsn-i hat meşheri bir ev ve çevrede doğmuş ve yetişmiştir. Çünkü, babası gibi, de­
desi ve amcası da ünlü birer hattattırlar. Bunların kalemlerinden çıkan birbirinden güzel, 
biri diğerinden nefis yazılar, levhalar, murakkalar, hilyeler, Mahbfıb'un dünyaya gözünü 
açtığı, büyüyüp, gezindiği odaların, mabeyn ve salonların duvarlarını süslemekte idiler. 
Onun babasını en çok meşgul olarak gördüğü iş, yazı idi. Bu dekor ve bu çevre, muhak­
kakki, Mahbfıb'un bir hattat olarak yetişmesinde fevkalade tesirli olmuştur. Bütün bun­
lara onun babadan intikal eden irsi kabiliyeıleri de eklenince, böylece Mahbfıb'un sa­
natkar mizacı teşekkül etmiştir. 

Bu yazı kabiliyetini, başta babası olmak üzere, Konya'nın ünlü hattatlarından aldığı 
yazı dersleriyle besleyen Mahbfıb Efendi, kısa zamanda, sülüs, nesih, ta'lik ve rik'a tür-

2) Hattat Mustafa Rüşdü, Harndi Efendi'nin küçük oğludur. !yi bir öğrenim yapmıştır. Şairdir. Yazdığılevha­
lar Konya'daki ev, mescid ve camileri hala süslemektedir. Hattat Alanyalı Abdulğani Vehbi Efendi'nin ta­
lebesi olduğu için, onun tesirindedir. Yazdığı Kur'an'lardan biri Kazanlı Mehmed Efendi Hoca'nın kütüp­
hanesindedir. 1296/1878 yılında vefat etmiş olup, Konya San Yakup Mezarlığı'naa medfundur. 

3) Hattat Hacı Hamdi, sülüs, nesih ve talik'te mahir idi. Oğullan Hacı Mehmed ile Mustafa Rüştü'yü, Konya'lı 
ünlii hattatlar arasında anılacak şekilde yetiştirmiştir. 
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l,ıyrinde güzel eserler vermeye başlamış ve hattatlar arasında konuşulur hale gelmiştir. 
Ozellikle "Celi" vasıflı yazıları, önce mescid sonra da cami duvarlarını donatmaya baş­
lamıştır. 

Mahbfıb Efendi, adı geçen türlerde yazılmış eserlerine, Konya'da Şerafeddin, Azi­
ziye (kısmen), Sultan Selim, Mevlana mescid ve sema-hanesi, Dursunoğlu, Dolap, Kış­
la, Namık Paşa; Isparta'da Çelebiler Mahallesi Mescidi'nde; Nevşehir'de Kurşunlu cami­
lerinde imzalarını koymuştur. Bunların bir kısmı, zamanla yapılan yetkisiz ellerdeki 
onarımlar sırasında yer yer silinip, kaybolmuştur. Onun yazı kamışından çıkan güzel 
levhalarına, Konya evlerinde, mescid ve çamilerinde sık sıkrastlamaktayız (Resim:l). 

c) NAKKAŞLIGI: 

O, aynı zamanda usta bir nakkaşdır. Camilerdeki yazılarını, başta kalem-işi" ol­
mak üzere, boyamalarla süslemiştir. Nakış sanatında, klasik motifterin yanısıra, barak 
süslerine de yer vermiştir. Günümüzde bize kadar gelebilmiş örneklerinden çıkardığı­
mız mana, onun, daha çok geniş satıhlı ve büyük ebatlı süslemecilikte başarılı olduğu­
dur. Minyon tipli nakışları elimize geçmemiştir. Zamanla kaybolduğunu zannediyoruz. 

Mahbfib'un nakış örneklerini, en rahat şekilde, Mevlana Türbesi mescid ve sema­
hanesinde seyretmekteyiz. Şerafeddin Camiindekiler de, güzeldir. Bunların bir kısmı da­
ha sonra başkalan tarafından acemice elden geçirilmiştir. 

Mühürcülükle de meşgul olan Mahbfıb Efendi, yakınlarına ve kendisine başvuran­
lara, günün ihtiyacını karşılayan, zati mühürler kazmıştır. 

d) ŞAİRLİGİ VE MUSİKİ-ŞİNASLIGI: 

Sanatkar ruhlu, bedii zevki mütekamil bir ailenin çocuğu olan Mahbfıb Efendi, bu 
bakımdan çok yönlü bir şahsiyete sahiptir. Sanat alanında olduğu gibi, edebiyat sahasın­
da da söz sahibidir. Başarılı bir şairdir. Yakınlarının ifadesine göre, defterleri dolduran 
manzfıriıeleri varsa da, büyük kısmı kaybolmuştur. · 

Onun bir koşması şöyledir: 

Serendim-ı dilim olunsa tahrir 
Defter-kübrliya der-kenar olmaz 

Ahvalimi bir bir eylesem takrir 
Yazan katipierde iktidar olmaz 

Aksi döndürdükçefelek dümeni 
Girdab-ı hayrette bıraktı beni 

Her geçenjelek-i dil açsa yelkeni 
Derya-yı bahtımda rüzgar olmaz 

Günahkar, mücrimem gayet be-gayet 
Bilmem nere varır (Mahbub) bu hfilet 

. Ger cane irmezse bad-ı hidayet 
Ben gibi düzehde bir yanar olmaz 

Gönlümce bir yare bend oldum amma 
Ne muhabbet bilir ne hürmet bilir 

Aradım cihanı bir buldum amma 

Ne mürüvvet bilir ne gıymet bilir 
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Aşıkın gönlünden ihtiraz itmez 
Vefayı çok itmez cevri az itmez 

Beni nadan tutup keşf-i riiz itmez 
Benim her sözümü adavet bilir 

Böyle bf-vefadır cevrine ganmaz 
Her lahza öldürür se yine usanmaz 

Gadrim bari bilse yüreğim yanmaz 
Ne megadır bilir ne kıymet bilir 

Bf-vefalar içun bihude yandım 
Bana sadakattı yar olur sandım 

(Mahbub) cefasından gayri usandım 
Ne merhamet bilir ne şefkat bilir 

* * * 
Siıemlenme cana bi-vefa deyu 

Sen benim başımın altun tacısın 
Ben seni severim bi-riya deyu 

ı 

Sevilirsen de yine dübaracasın 
Ezelden aşkmZa yanıp kül oldum 

Fikr-i hayalin/e sararıp soldum 
Bakmazsın bir kerre halime noldum 

Ey cefa-cu bana kimler acısın 
Meftunun olalıdan ey çeşm-i kare 

Açıldı sinerne sad-ı hezar yare 
Tabib/er bu derde bulamaz çare 

Yoksa kim gönlümün sen ilacısın 
lştikddan gönül nedir efkô.rın 

Çekme/i yar içün kahrın ağyarın 
Nice bir çekilmez madamki yarın 

(Mahbub) cemalinin sen muhtaacısın 

* * * 

Gdmz itme rakıba biz o yar ile 

Mahabbet-i mahureyn perçinlemişiz 

Korkarsanma bizi has u hdr ile 

Vaktiyle çok davul kös dinlemişiz 

Tişe-i aşk ile gam sedin hemen 

Dilerken açmağa dil bf-dermdn 

, Mihnet-i define sen bulub nagiihdn 
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Şimdi derdden yana zenginlemişiz 
Kimin bahtı kavi talihi yaver 

Olur elbet anın namı dilaver 
Nabud olduğu içun kader bahadır 

Köşe-i vahdet-i temkinlemişiz 
Bir zernan aşkıyle ol gonca-femin 

M ülahaza idüb hakkın keremin 
Üzerine binüb esb-ı kalemin 

Meydan-ı hünerde dizginlemişiz 
Şöhretimiz vardır nice yerlerde 

(Mahbub) namım destan oldu dillerde 
Günüm geçtiği iç ün gurbetillerde 

V atanca gıymetten inginlemişiz (4) 

Bize kadar ulaşabilen şiirleri arasında gazeller ve methiyeler de vardır; Isparta'yı 
öven şiiri bunlardandır (5). 

Mahbfıb Efendi, Konya Dar'ul Hadis (lnceminareli Medrese)'nin 1293/1876 yılın­
daki tamirine dair şu tarih manzamesini kaleme almıştır: 

Bu alem bir güzer-gah-ıfenadır içi pür gaygu 
Serab-asa nice akılleri aldattı ol cadu 

Acep bay u gedadan bir vefasın hiç bulan var mı 
Kamuyu aldatup saldı diraht-ömrüne burgu 

Kimi aldandı taht u bahte kimi mal u eviada 
Kamuyu soktu gafletle türabc sayha-ı "mutu" 

Anınçün du cihan şahı ne haliyle gelip geçti 
Zevilelbabda gördü mü baka kesbinde hiç uyku 

Biri Sahib Ata Dar'ul-Hadfs bdnisi bu cayf 
Behişt-asa koyub gitmiş idi ol Sahib-iferzu 

Anın namı "Eb'ul-Hayrat" tutmuştu cihanı hep 
Ana da Hak kıZafazi u kerem buhbuha-i mfnu 

V eZakin altı yüz saldır kader hali harap kalmış 
i derdi nddim-i valifı olan ihyasını arzu 

Hele !Utf-u Hudd-yi kildir-i bf-çunla Tahir Bey 
Muhasip geldi evkafaferahyab oldular kamu 

Gelince saldımurg-u himmetin ihya-yı hayrata 
Ki çok vfranz ihya eyledi sade değil bir bU 

4) Sadettin Nüzhet, Mehmed Ferid; Konya Vilayeti Halkiyyat ve Harsiyyatı, Konya Vilayet Matbaası, 1926, 
101-103. s. 

5) Bkz. age., 103-105. s. 

97 



Yanıp birden ci ğer ihyaya kalktı eyledi itmam 
Görünce bunu vfn'ine garibfine o çeşmahu 

Zehi himmet zehi ihya cazekallahufiddareyn 
Budur ehl-i kerem alf-himem şaı değil hay hu 

Ganimet bildiler şu fırsatı hüdddm-ı evkafı 
Bekdm olsun karnusu ittiler hep gayret dil-cu 

Çıkardım ben de bir Mahbub mücevher tarih-i tamir 
Behişı-asa nev ihya oldu bu Dar'ul-Hadis yahu 

1293 H. (6) 

Güzel sanatlada küçüklüğünden beri iç içe yaşayan Mahbfıb, mfısikl ile de meşgul 
olmuştur. Merakı, azmi ve sebatı sayesinde, kırk yaşında iken "kanun" çalınağa başla­
mıştır. Böylece günün yorgunluk ve sıkıntılarını, mfısikinin efsunkar nameleriyle unut­
maya çalışmıştır. 

e) ESERLERİ: 

Hattat ve nakkaş olarak Mahbfıb'un pek çok eser bıraktığı muhakkaktır. Ne varki 
bunların büyük kısmı, yeterince alaka gösterilmediği ve korunamadığı için, bize kadar 
gelememiş, pek azı günümüze ulaşabilmiştir. Bunlann bir kısmı sonradan başkaları tara­
fından yenilenirken bozulmuştur. 

Evinin yeri boş bir arsa durumunda bulunan; unutulmaması gereken adı, evi yakı­
nındaki sokağa verilerek (Resim:23) ünü Konya Belediyesince yaşatılmak istenilen 
Mahbfıb Efendi'nin, Konya'daki mescid ve camilerde görülen gerek sabit ve gerekse 
levha yazıları, bize yazı ve nakış sanatı yönünden fikir verecek durumdadırlar. 

Mevlana Türbesi mescid ve semahanesinin sülüs ve celi sülüs yazıları; duvar, ke­
mer ve kubbeleri süsleyen tezyinat onun elinden çıkmıştır. "DfHıil-i Uşşak"ın kuzeyine 
bitişik durumda olan ve "Dergalı Mescidi" diye anılan bu mescid, doğusundaki 
semahane ile birlikte Kanuni Sultan Süleyman tarafından yaptmlmıştır (7). Mescid'in 
üzerini, yüksek ve ferah bir kubbe örter. Kubbe içi, çeşitli nebati tezyinatla süslenmiştir. 
Kubbede bulunan sekiz pencerenin çevresi de, hendesi ve nebati motiflerin, kalem-işi 
örnekleriyle süslüdür. Pencere üst hizasında muhtazam aralıklarla büyükçe yıldızlar, bir 
sıra halinde kubbeyi dolanmıştır. Kubbe konsülünde, 

---~, t:VJ'C ~~Y.J GlP~L-J~(:.J' .J ) 
Ayet-i Kerimesi, on altı pano halinde yazılmıştır. Çiçekli kfıfi ile, biri lacivert, diğeri 
kırmızı zemin üzerine yazılan bu ibareler, bitkisel motiflerle de süslenmiştir. Kubbedeki 
pencerelerin arasında sülüsle yazılmış Kelime-i Tevhidler okunmaktadır (Resim: 4). 

6) M. Ferit, M. Mesut: Selçuk V ez iri Sahip Ata ile Ogullarının Hayat ve Eserleri; İstanbul, Türkiye Matbaası, 
1934, Konya Halkevi Neşriyatından, Sayı:4, Sf. 69-70.s. 
Tahir Paşa, Konya Evkaf Muhasebeciliğinde bulunduğu yıllarda Konya'daki bazı tarihi eserleri, bu cüm­
leden olarak, Dar'ul-Hiidis'i de tamir ettirmiştir. 

7) Bu mescid ve semahanenin de,. MimarSinan'ın eseri olduğunu kabul etmekteyiz. Buna dair tarihive mima­
ı} vesikalar için bkz. Hasan Ozönder, "Mevlana Külliyesi", (Basılmamış doktora tezi), Erzurum Atatürk 
U niversitesi, Islamillimler Fakültesi, 1979. 
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Güneydeki iki kemerin birleşme dolgusunda, cell sülüsle Uifza-i Celal, İsm-i Pey­
gamberi yazılıdır. İkisinin arasındaki panoya, kabartma olarak bir meyva tabağı yerleşti­
rilmiştir. Bunun altında: 

"Bu yazı ve nakışları Harndi Mustafa Rüşdü oğlu Konya'lı Mehmed Mahbfıb 1305 
yılında çizdi" ibaresi okunmaktadır (Resim:5). 

Kubbe tro1nplarında, güney-batıdan itibaren Ebfı Bekir, Ömer, Osman, Ali şeklin­
de ilk dört halifenin isimleri yazılıdır; Kuzeyde, üst sıradaki iki pencerenin arasına (ki 
burası müezzin mahfelinin üzerine isabet etmektedir) yine celi sülüsle "Bilai-ı Habeşi"; 
en üstte de: 

ı.JY_t}~JJ'J./ ~ 
~ld~~· L:J~J/ 

"Ey hal ve davranışları değiştiren (Allah); Bizim hallerimizide hallerin en güzeliy­
le değiştir" ibaresi okunmaktadır. 

Mevleviler'in sema' etmeleri için inşa edilmiş olan sema-hane, batısındaki mescid 
ile yaşıttır. İçten içe 17,50 x 17.50 m. ebadında kare planlı sema-haneyi, mescidde oldu­
ğu gibi; ferah ve yüksek tek kubbe örtmektedir. Sağlanılan bu geniş mekana, "Meydan-ı 
Şerif" denilir. Geniş Kubbenin tepe içi, hendesi, ncbati ve hatti tezyinatla süslenmiştir. 
Burada merkez, daire içinde, sülüs ile; 

// \J lS· t>~ '-! ( ) "Ey halimi bilen (Allah'ım)" hitabı mükerreren 

yazılmak suretiyle doldurulmuştur.' Etrafı nebati ve hendeı;i motifler le genişle tilerek be­
zenmiş tir. 

Sekiz pencereli bu kubbenin tromplarında da Uifza-i Celal, İsm-i Peygamberi ve 
ilk dört Halife'nin isimleri yer almıştır (Resim: 6). 

Kemerler ve kubbeyi yüklenen dört adet ayağı, kaleın-işi ile süslüdür (Resim:7). 
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Duvarlarda, kemer dolgularında görülen sülüs celilerin hepsi, semahanenin 
rengarenk tezyİnatını meydana getirmektedirler ki, birkaç levhanın dışında hemen hep­
si, Mahbfıb Efendi'ye aittir. 

Konya Şerafeddin Camii'nin sülüs ve celi sülüs yazıları da (Resim:8) Mahbfıb'un 
elinden çıkmıştır. Milırabın sağ ve solunda (Resim:9) devam eden celi sülüs Kelime-i 
Şehadet, altında yer alan tesbihler, mihrab çıkıntı kısmı duvarlarında bulunan sülüs yazı 
ile Ayet-i Kerimeler; güney duvarında okunan: 

ibareli talik yazı, pencere kemerlerinde görülen sıınetrık (aynalı) celı sülüsler, cami tez­
yİnatını yazı yönünden besleyen sanat eserleridir. Mihrab taşkınlığını örten yarım daire 
kubbenin iç kemerlerinde görülen yazı ve nebati süsler, renk uyumu içerisindedirler. 
Camiin yan galerilerini yüklenen sütunları birbirine bağlayan kemerierin duvardaki ara­
lıklarında görülen: 

"Muhakkakki Allalı Güzeldir; güzeli sever~ ve altında yer alıp (Resim: lO) batı ve doğu 
duvarlarını da bir bordur şeklinde kuşatan Ayet-i Kerimeler bize, Hattat Mahbfıb'un yazı 
ustalığı hakkında fikir verecek durumdadırlar. Ne varki, bunların dışında, camide görü­
len bazı ibareleri, daha sonra yapılan onarımlar ve boyama muameleleri sırasında yetki­
siz kişiler ve hatta sıradan boyacılar tarafından, güzelleştirilmek istenilirken, çirkinleşti­
rilmişlerdir. Sonradan müdahale gören ve değerinden çok şeyler kaybeden bu yazılar 
dışında, bu müdahalelerden uzak kalmış ve kurtulabiimiş ibareler, Mahbfıb'un uslubfınu 
yansıtmaya devam etmektedirler (Resim: ll, 12, 13). 

Şerafeddin Camiinde bu nefis yazılann, Mahbfıb'un eliyle yazıldığına dair kitabe, 
kuzeydeki kapının iç tarafında, alınlıkta bulunan celi sülüs: 

ibaresinin altında boydan boya bir dikdörtgen içerisindeki ibarede şöylece ifade edilmiş-
, tir (Resim: 14). . · 
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~ L~!;, 4_:,~_::-.Y~ ~~:_ı'y ~ı~~,;_,_:, 
• J tp/ ; ~ {._.,--

~~~~'~ L~ CJ:'''·-·~ L~ ~ j ~~ c;J:) J L.D.'Cf'~~~ ~ 
"~~u~~!.!~'J~ ~u.~Y?'~ u . .. ~.-i!JJ.:' '1)40~~ 

Mahbub Efendi, Şerafeddin Carniindeki bu yazılarının provalarını, Camiinin kuzey 
tarafında karşıda bulunan "Hacı Ali Bey Muallim-hanesi'nde hazırlar ve getirip, yerleri­
ne monta eder imiş (8). 

Mahbub'un Konya'daki Dursunoğlu, Dolap Mahalle, Kışla camilerindeki yazıların 
bir kısmı, zamanla yapılan tamirler sırasında maalesef silinmiş tir. 

Yazı yazdığı yerlerin nakış~arını da yapan Mahbfıb, zaman zaman mezartaşı kİtabe­
leri de kaleme almıştır. Konya U çler Mezarlığinda, imzalarına rastlamaktayız. 

Meraklı bir okuyucu olan Mahbfıb Efendi, okuduğu eserlerin bazılarına imzasını 
koymuştur. Mevlana Müzesi lhtisas Kütüphanesinde, 2154 nolu, Mesnevi-han Mahmud 
Dede'nin "Terceme-i Sevakıb"ının 154 a. yaprağında onun imzası bulunmaktadır. 

Yazınasım bildiği gibi, talebe yetiştirmesini de bilen Mahbfıb Efendi sanatını yaşa­
tacak sanat erbabını da hazırlamıştır. Oğlu Hattat Ahmet Ağahi, ve diğer oğlu Hami 
Efendi bunlardandır (9). Hattat Adil Binal, Ahmet Naci, onun yolunda eser vermişler­
dir. 

f)NETİCE 

Hattat, sanatkar ruhlu bir ailenin çocuğu olan Mahbfıb Efendi, genç yaşta hattatlı­
ğın inceliklerine ve ustalıklarına ermiş, Konya'lı hattatlar arasında haklı bir şöhret yap­
mıştır. Sülüs, nesih, talik ve rık'a ile, "celi" evsaflı yazılarıyla kendini göstermiştir. Ya­
zılarını, nakışlarla da bezemiş olan Mahbfıb Efendi, şiir ve mfısiki ile de, sanatkar 
ruhunu tatmine gayret göstermiştir. 

Mevlana Türbesi mescid ve sema-hanesi ve Konya Şerafeddin Camiindekiler başta 
olmak üzere, imzasını taşıyan diğer eserleri, onun adını yaşatmaya devam edeceklerdir. 
(15 Ağustos 1982). 

8) Hacı Ali Dar'ul-Haffilzi; Bkz.!.H. Kon yalı, Konya Tarihi, 955-959. s. 
9) Hattat Hami'nin oğlu Mahbı1b Padakgüneş, Ulus Vergi Dairesi Müdürüdür. Özel mektupla, dedesi hattat 

ve nakkaş Mahbı1b Efendi hakkında bize, elindeki imkanlada faydalı olduğu için kendisine teşekkür ede­
rim. 
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Resim: 1 - Hallal Mahbüb'un Mcvlftna Müzesi'nde ımı 
süllis levhası. 

Resim: 2 - Konya Şerafecldin Camii civarındaki evinin sokağına onun adı ve­
rilmiQLir. 
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Resim: 3- MahbCıb'un evinin yeri olarak gösterilen arsa. 

Resim: 4 - Türbc M escidi'nin duvar ve kubbesindcki nakış ve yazıları. 
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Resim: 5 - Mescid ve semahanedeki yazı ve nakışların Mahbüb'a ait olduğunu ifade 
eden kitabesi. Mescidin güneyindeki kemer dolgusundadır. 

Resim: 6 - Semahane'nin kubbe tromp, duvar ve kemer dolgularında yer alan ya­
zıların çoğu, mesciddeki yazıların özelliklerine sahiptir. 
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Resim: 7- Sütun, kemer, payanda ve duvarlardaki nakışlar da Mahblıb'un eseridir 

Resim: 8 - Konya Şerafeddin Camii'nin duvar ve kemer dolgulanndaki celi sülus 
ibare ler. 
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Resim: 9- Şerafcddin Camii'nin ınihrap duvarı ve çevresindeki eel i sülüs ibareler. 

Resim: 10 - Şcrafeddin Camii'nin mahfi! alL ve üsL yazılarından bir bölüm. 
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Resim: ll- Şerafedclin Camii'nin mihrap önü örLli sistemincieki ycl!llm ve ııakı~lar. 

Resim: 12- Şcrafcdcliıı Canııi'ııiıı pcııcc'lc' kavscıralarıııllakı ıııthcnııiı ccli sülüs ya­
zılarına bir örnele 
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Resim: 13- Şcrafeddin Camii'nin nakış ve hatlarının Malıbfıb'a ait olduğunu ifade 
eden kitiıbesi. Kitabe camiinin kuzey kapı kavsarasının iç yüzünde bu­
lunmaktadır. 
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